



Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M sum@sum.dk  
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 19-01-2018  
Enhed: SUNDOK  
Sagsbeh.: DEPJJ  
Sagsnr.: 1800071  
Dok. nr.: 513106

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 22. december 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 350 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S).

Spørgsmål nr. 350:

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange medarbejdere - både i Sundhedsdatastyrelsen og departement - der har været bekendt med, at man afgav urigtige og vildledende oplysninger til Folketinget den 26. juli 2017 i forbindelse med besvarelse af SUU alm. del – spm. 1014 (2016-17) vedr. overbelægning? Hvis ministeren mener, at redegørelsen fra Sundhedsdatastyrelsen og/eller redegørelsen fra departementet allerede indeholder svar på spørgsmålet, bedes ministeren besvare dette spørgsmål med et udklip af den relevante passage fra redegørelsen, hvoraf svaret på dette spørgsmål fremgår, i stedet for alene at lave en generel henvisning til redegørelserne.”

Svar:

Som jeg oplyste på samrådet den 15. november 2017 og samrådet den 19. december 2017, så skyldes ændringen i tærskelværdien en beklagelig administrativ fejl, der bygger på en misforståelse mellem departementet og Sundhedsdatastyrelsen.

Jeg kan konstatere, at der sker fejl, der ikke skal ske. Og som jeg har oplyst ved oversendelse af redegørelserne, finder jeg forløbet omkring ændringen af tærskelværdien for overbelægning og orienteringen af Folketinget utilfredsstillende.

Men jeg oplever ikke, at der er tale om en bevidst fejl. Og som jeg svarede på samrådet den 19. december 2017, så mener jeg ikke, det er produktivt at gøre det til et spørgsmål om de medarbejdere. Jeg mener ikke, det bringer yderligere læring på området.

Som jeg har oplyst ved oversendelse af redegørelserne, finder jeg forløbet omkring ændringen af tærskelværdien for overbelægning og orienteringen af Folketinget utilfredsstillende. På baggrund af redegørelserne mener jeg, at der kan gøres mere for at minimere risikoen for fejl. Som oplyst på samrådet den 19. december 2017 har jeg derfor iværksat en række tiltag, som skal sikre mere formelle strukturer, som i højere grad kvalitetssikrer statistikker og opgørelser, og sikrer, at der bliver kommunikeret klart om revisioner og ændringer af opgørelsesmetoder.

. / . Jeg kan desuden henvise til besvarelsen af spørgsmål 349 (Alm. del).

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby / Jakob Jans Johansen